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ĮSPŪDINGA! PAGERBTA A. VILEIŠYTE-DEVENIENĖ

Vileišių vardas, be abejo, žino
mas kiekvienam lietuviui patrio
tui: Jonas Vileišis, Santa Moniko
je gyvenančios Alenos Vileiišytės- 
Deyenienės tėvas, 1918 m. vasa
rio 16 d. Vilniuje pasirašė Lie
tuvos 'Nepriklausomybės atstaty
mo aktą. 'Džiugu pastebėti, kad 
tos ryžtingos ir garbingo.') viem 
nepriklausomybės akto signataro 
šeimos nario — Alenos Vileišv- 
tėsjDevenienės Lietuvos laisvės 
kovu keliu nueitas 1‘ bni ilgas ir 
garbingas kelias, kas buvo ryškiai 
pabrėžta, surengiant gegužės 24 
d. gražų pagerbimą. Buvo tikrai 
didinsas šventės rensinvs, kai 
i Smta' Monikos milijonierių J. 
ir E. Sinkių sodvbą susirinko dau
giau kaip 200 kviestų ir nekvies
tų svečiu. Svečiams buvo paruoš
tos vaišės su turtingu bufetu ir 
baru.

1940 m. sovietinio okupanto 
agentams (NKVD) areštavus ir 
Sibiran ištrėmus Alenos vyra dr. 
Mykolą Devenį, ji pasiryžo v 'Ni 
Amerikon, kur pradėjo vyro iš
laisvinimo iŠ Sibiro vergų stovyk
los tiesima žygdarbius, belsdama į 
JAV valdžios įstaigas, kol iai ta
tai pavyko. Jam, JAV valdžios 
įstaigų tarpininkavimu iš ST’.ro 
atvykus į Ameriką, visas dėme
sys (pirmoje eilėje A. Devenie
nės) buvo nukreiptas netik į pa
vieniu lietuviu laisvinimą iš sovie-

vimo darbus.
Politinis (Lietuvos laisvinimo), 

kultūrinis, švietimo bei šalpos 
darbas visada buvo nušviestas A. 
Devenienės visuomeninės veiklos 
kelių 'švyturiais, kurie ypačiai 
šiandiena turėtu būti labai rvš- C C

kio'S lietuviškos šviesos kelrodžiu

J. Gudauskas, pa- 
šeim įninkąs Emilis 

S inkis.
Buvo gauta daug sveikinimų 

raštu, telegramomis, taip pat bu
vo eilė sveikintojų žodžiu.

Žodžiu sveikino Lietuvos son. 
garbės konsulas V. Čekanauskas, 
Altos pirm. F. Masaitis, Liet. 
Skautų Brolijos vyr. skautininkas 
V. Vidugiris, Santa Monikos L. 
Klubo pirm. dr. V. Raulinaitienė, 
"’Spindulio” ir L. A. Bendruome
nės apylinkės vardu O. Razutie- 
nė, Tautinių Namų valdybos pir
mininkas J. Petronis, pik. J. And
rius, A. Lukšienė ir k t.

Telegramomis ir raštu sveikin
tojų tarpe buvo Lietuvos atstovas 
Washingtone dr. S. Bučkis, gen. 
konsule J. Daužvardienė, gen. 
konsulas A. Simutis, Vliko pirm, 
dr. K. Bobelis, SLA prez. P. Dar- 
gis ir kt. —JIIIIII—T

A. Devenienės pagerbimo pim- 
ga čia buvo suvažiavusi beveik 
visa Devenių šeima: broliai dr. 
Petras Vileišis iš Waterburio, Ct., 
dr. Kazys Vileišis iš Oregon, se
suo Rita Bagdonienė iš Floridos 
ir vaikai: Dalia Devenytė-Bobe- 
lienė su anūke Rūta iš Floridos, 
ir sūnūs dr. Algirdas Devenis iš 
Long Beach ir inž. Kęstutis De- 
vemis iš Connecticut.

Dalia Bobelienė įteikė mamai 
vaikų vardu puikų tapybos dr. M. 
Devenio portretą, o dr. V. Rau'i- 
naitienė atitinkamą bronzinį žy-

Dr, M. Devenis, kaip ži
noma, mirė prieš trejus metus 
gegužės 28 d.

Renginio programą pravedė V. 
Šimoliūnas.

Visas A. Devenienės pagerbi
mo renginio iškilmes nufilmavo

'«i ® »si Hwwrįfc fe
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Įteikiama A. Devenienės vaikų dovana — dr. Mykolo Devenio 
paveikslas. Iš kairės: dr. Petras Vileišis, Vladas Šimoliūnas, Alena 
Devenienė, Vincė Zaunienė.

visiems geros valios lietuviams 
religine ar lietuviškai patriotine 
prasime.

A. Devenienės. lietuvišką visuo
meninę veiklą ir gyvenimo kelią 
paryškino savo žodyje rašytoja 
Alė Rūta-Arbienė, atsiminimų

Paulius Jasiukonis; o fotografas 
Leonas Kantas padarė daug foto 
nuotraukų, — ir nebuvusieji ta
me renginyje kada nors galės pa
matyti to iškilaus parengimo 
vaizdų, (vb)

Viduryje —
Santa Monikos Liet. Klubo pirm. dr. V. Raulinaitienė įteikia A. 
Devenienei bronzinį žymenį. Kairėje pusėje matyti V. Andrašūnienė, 
priekyje sėdi A. Lukšienė.
Žemai —

Lietuvos gen. konsulas V. Čekanauskas taria sveikinimo žodį A. 
Devenienė pagerbime. Visos nuotraukos L. Kanto
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TARPTAUTINĖ ŽUDIKŲ ORGANIZACIJA

Kovo ir balandžio mėnesiais pasaulį sukrėtė pasikėsinimai nužu
dyti JAV prezidentą Ronald. Reiganą ir Katalikų Bažnyčios po
piežių Joną Paulių . II. Ir kodėl? Abudu yra griežtai pasisakę prieš 
Sovietų planus užgrobti daugiau valstybių. Prezidentą Reaganą dėl 
San Salvadoro, o popiežių Joną Paulių II dėl Lenkijos, nes jis pasi
sakė, kad, jei Sovietų armija užimtų Lenkiją, jis vyktų ten kovoti 
su laisvės gynėjais. Prez. Reaganas patarė Sovietams atitraukti ka
riuomenę nuo Lenkijos sienų. Maskvai nepatiko, kad tie įtakingiausi 
pasaulyje asmenys kišasi į sovietinius kitų kraštų užgrobimus, su
manė juos likviduoti. Ačiū Dievui, jiems tie planai nepasisekė.

Dovydo Rockefeller!o kontroliuojami Amerikos didieji dienraš
čiai,, kaip N. Y. Times, L. A. Times ir dešimtys kitų, mėgino tuos 
atentatus nuvertinti, kad tai esą nesubrendusių jaunuolių darbas ir 
nieko bendro neturi su tarptautine teroristų organizacija. JAV Sau
gumas ištyrė ir valdžia išprašė iš Washingtono Libijos ambasados 
visus tarnautojus, nes manoma, kad Libija buvo dešinioji ranka 
Maskvos teroristų., planams vykdyti.

Toms mintims sustiprinti pasinaudosim ”Speak-up” mėnesinio laik
raščio, G. Urbono leidžiamo1 Toronte, Kanadoje, Richard Pipes 
straipsniu ’’Roots of the Involvements”, — Global terrorism —the 
Moscow connection. Autorius cituoja JAV prezidento pasisakymą:

’’United States Secretary of State Alexander Haig and President 
Ronald Reagan recently made headlines with their accusations that 
the Soviet government was backing international terrorism. The re
sulting media debate has focussed chiefly on ideological rather than 
factual grounds — liberal spokesmen dismissing Reagan’s and Haig’s 
charges, conservative spokesmen accepting them.”

Iš to aišku, kodėl Sovietai jį norėjo likviduoti. Man buvoTSomu 
straipsnyje patiekti skaičiai, kiek per pastaruosius 10 metų tų sovie
tinių teroristų buvo nužudyta Maskvai nepalankių asmenų: šiaurinėje 
Amerikoje (turbūt įskaitant ir Kanadą) 318 asmenų, Vakarų Vokie
tijoje — 1267 asm., Lotynų Amerikoje — 801 asm., Vak. Afrikoje 
— 531 asm., Azijoje —197 asm., Sub-Sa'harinėje Afrikoje — 124 
asm., Australijoje 19 asmenų ir 1.1.

Balandžio mėn. LD numerį paskyriau G. Urbonui. Jis tarp Ame
rikos lietuvių nebuvo žinomas. Kodėl LD jį atžymėjo? Teko susi
tikti Vliko seime Toronte. Jis ten atsinešė ir savo ”Speak-up”. Su
žinojau, kad jis buvo varomas iš Minsko kalėjimo į Rusiją, nes vo
kiečių frontas jau artėjo, Sovietai nutarė tuoj kelis šimtus kalinių 
likviduoti ir ties Červene juos kulkosvaidžiais šaudė. Sužeisti ir ne
sužeisti puolė į griovius šalia kelio Vėliau sovietai durklais ėjo 
pribaigti savo aukų, ir tie, kurie buvo apačioje kito lavono, liko gyvi. 
Iš to Červenės kapinyno liko gyvi 5 lietuviai — tarp jų ir G. Urbo
nas, O1 Los Angeles gyvena kitas — tai kapitonas O. Žadvydas.

Kas norėtumėse gauti balandžio mėn. ”Speak-up” nr., pasiųskite 
dolerį ar du administracijai — P. O. Box 272, Station B, Toronto, 
Ont. MGT-2W2, Canada. Galite ir užsiprenumeruoti — metinė pre
numerata $10.

KELIONIŲ AGENTŪRA c/o Evangelina Kungys

Fox’s Whittier Travel Agency

Home of Distinctive Travel

Kelionių bilietai ir ekskursijos į visus kraštus.

6756 S. Greenleaf Ave., WHITTIER, CA 90601
Telephone 698-0496

NURMSEN PAINT CO.
TREASURE TONES — LUMINAL PAINTS — WALLPAPER 

8934 Santa Monica Blvd., West Hollywood, Calif. 9OUu9
Telefonas: 652-7848

Krautuvės savininkas yra estas Bernard Nurmsen.
Lietuviams, perkantiems didesniais kiekiais, duedaina nuolaida.

RŪTA, INC. Investavime Bemirovė
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA. 90404 

Telefonas: (213)828-7525
Valdyba: Jarašūnas, A- Markevičius, R- Nekas, L- Herzog

CHRISTOPHER TRAVEL SERVICE

JONAS PETRONIS
2472 GLENDALE BOULEVARD (213) 986-9247

(213) 660-6600
LOS ANGELES, CA 90039 Home (213) 664-0791

ROQUE and MARK C0„ INC
REALTORS • INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC 

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA. 90404 
Phone: 828-7525 ---------- Res.: 395-041©

ALBINAS MARKEVIČIUS 
ir bendradarbiai

GLOBE PARCEL SERVICE
Savininkai Bronislava Viksman ir Sofija Ayzenberg

2841 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif. 90026. Tefcf. 413-0177
Siunčia dovanų siuntinius j Lietuvą ir kitus kraštus.

■de jūsų atsineštų daiktų, čia rasite didelį pasirinkimą, ir gana pigiai, 
tokių prekių, kurios turi geriausią vertę Lietuvoje.
Daug vietos mašinų pastatymui. Aplankykite mus —

atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 5 vai- p. p- Sekmadieniais uždaryta- 
Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos.

HOLLYWOOD LOS FELIZ
VOKIEČIŲ MAISTO IR DELIKATESŲ KRAUTUVĖ

5126 Hollywood Blvd., Los Angeles, Calif, 90027
Puikios dešros - Fred Reich ir Vienuos skanumynai. Duona — 
German & Lithuanian Bakery. Alus, vynas, kosmetikos reikmenys, 
įvairūs dalykai dovanoms, kristalas. Šalti užkandžiai baliams ir 

šeimos šventėms.
Visi gaus dovanų, kurie, atėję čia pirktis, parodys šį skelbimą.

Atidaryta: Antrad.-Kevirt. nuo 9-6. Penkt.
9-7, Sėst. 9-5. Sekm. ir Pirm, uždaryta u tzio u $ a #
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CLEVELANDE PAGERBTAS LIETUVIS KŪRĖJAS

Gegužės 17-ji JAV LB Kultū
ros Tarybos Premijų šventė pa
teks į mūsų išeivijos kultūros is
toriją kaip pirmą kartą vienos 
dienos iškilmėse pagerbti ir apdo
vanoti literatūros, dailės, muzi
kos, teatro ir dramos kūrėjai. La
bai prasminga, kad ši mintis gimė 
ir buvo realizuota Lietuviu Bend- <• 
ruomenės, kurios pagrindinė mi
sija yra išlaikyti lietuvybę. Kul
tūros Taryba, puikiai įvykdžiusi 
šią naujovę, verta ne tik padėkos, 
bet ir nuoširdaus pagyrimo.

Premijų šventė buvo Kultūros 
Tarybos darbų tęsinys. Sudarytos 
kompetetingos vertinimo komisi
jos, rezultatai pranešti laimėto
jams, išsiuntinėti pakvietimai, ir 
laureatai i'š Los Angeles, Bosto
no, New Yorko', Chicagos ir Cle- 
velando gegužės 17 d. vėsų sek
madienį buvo pakviesti Lietuvių 
Namų ’’Gintaro” svetainėn pasi
vaišinti ir atnaujinti pažintis.

Lietuvių Namų, salėj scenos 
plakatas: SVEKLN AME 1980 
METŲ LAUREATUS. Ir pub
lika sustojus pasitiko atvykstan
čius laimėtojus plojimais ir 
džiaugsmingais veidais.

Ingrida Bublienė pasveikino 
laureatus, kun. G. Kijauskas in- 
vokacijoje prašė Dievo pažadinti 
kūrėjų dvasią ir kvietė eiti kūry
bos keliu. V. Mariūnas savo žody 
užsiminė apie išeivijos tautinio 
nykimo priežastis ir kūrėjų svar
ba šia problema sprendžiant.

Akademinės dalies eigai sklan
džiai vadovavo Juozas Stempu- 
žis. Jo ilgametė praktika ir ta
lentas iškilmėms teikė orumą ir 
šventei prideramą nuotaiką. Ofi
cialiąją šventės dalį užbaigiant 

geužės 17 d. Iš kairės: A. Mikulskis, A. Landsbergis, D Mackialienė, 
K. Bradūnas, V. Vizgirda. Foto V Bacevičiaus

\kaibėj o ilgametis uolus LB Cle- 
velando apylinkės pirmininkas J. 
Malskis.

Literatūros premiją gavo Ka
zys Bradūnas už poezijos rinkinį 
’’Užeigoje prie Vilniaus vieške
lio”; teatro premiją — Dalila 
Mackialienė už ilgametę veiklą 
su Los Angeles Dramos Sambū
riu; dramos I-ją premiją — rašy
tojas dramaturgas Algirdas Land
sbergis už dramą ’’Vaikai gintaro 
rūmuose”; II-ją dramos konkur
so premiją gavo Povilas Ataus 
Mažeika; muzikos premiją — A. 
Mikulskis; dailės premiją — dali. 
Viktoras Vizgirda..

Meninėje šventės dalyje Kazys 
Bradūnas paskaitė pluoštą eilė
raščių iš kiekvienos naujojo rin
kinio dalies.

Dalila Mackialienė meniškai 
perdavė ’’tikrą atsitikimą” — fel
jetoną Jurgio Gliaudos ’’Įkurtu
vės”.

Algirdas. Landsbergis perskaitė 
ištrauka iš. dramos ’’Vaikai gin- c O
taro rūmuose”. Dramaturgas nu
pasakojo naujojo veikalo fabulą. 
Tikrai įspūdingas momentas.

Visi laureatai gavo po menišką 
plaketę ir atitinkamą čekį.

Daug šventės dalyvių įsigijo K. 
Bradūno premijuotą knygą ’’Už
eigoje prie Vilniaus vieškelio” ir 
A. Landsbergio ’’Muzika įžen
giant į neregėtus miestus”.

Jei tiek knygų būtų nuperkama 
kiekvieną sekmadienį, leidėjai tu
rėtų smarkiai padidinti, tiražus.

Šventės dalyviai buvo pavaišin
ti žemiškomis gėrybėmis. (Iš Cle- 
velando liet, parap. biuletenio 
’’Mūsų žingsniai” V. Rociūno 
apžvalginio straipsnio).

Dalila Mackialienė — Premijų įteikime šventėje Clevelande atlieka 
meninės dalies programa — skaito J. Gliaudos feljetoną ’’Įkurtuvės”.

Foto V. Bacevičiaus

’’Živilės” pastatymo dalyviai. I eil: Ema Dovydaitienė, Sigutė Miku- 
taitytė-Petersonienė, II eil.: V. Dovydaitis, A. Žiliūnas, A. Pečiulis, 
A. Kiškis. Foto A. Pečiulio

Los Angeles Dramos Sambūris

VISUS KVIEČIA

į A. Škėmos 3 pav. legendą

ŽIVILĖ

1981 m. birželio 28 d. 1:30 v. pp

Thomas King Star Jr. High

School salėje

4021 Fountain Ave., L. A.

Šis pastatymas skiriamas mūsų 
tautos tragiškųjų birželio dienų 
paminėjimui.

Po vaidinimo parapijos didžio
joje salėje ruošiamas trumpas 
Dailios Mackialienės, teatro lau
reatės pagerbimas. Svečiai ir da
lyviai bus vaišinami šampanu ir 
užkandžiais.

Visi kviečiami dalyvauti. . . Pri
siminti ’’Baisųjį Birželį” ir pa
gerbti scenos darbuotojus.

Auka $7.50.
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d LOS ANGELES APYLINKIŲ LIETUVIŲ VEIKLA □ Los Angeles lietuviy aukos Tautos Fondui
GAUSUS SKAITYTOJŲ 

SUSITIKIMAS SU “BAUSME”

Sekmadieni, gegužės 17 d.,' di
džiojoje Šv. Kazimiero parap. sa
lėje įvylkoi dalyviais gausus susiti
kimas su nauja rašytojo Jurgio 
Gliaudės novelių knyga “Baus
mė”!:

Susitikimą surengė L. A. 
Liet, Bendruomenės ’’Kultūriniu v 
popiečių” skyrius. Į susitikimą 
suėjo* apie pusantro šimto daly
vių. Buvo* gausiai atstovaujama 
Santa Monica. Rašytoja Alė Rū
ta, Kultūrinių popiečių vadovė, 
pradėjo* -parengimą, supažindino 
susirinkusius su ’’Bausmės” auto
rium, su autoriaus žmona Marija. 
Irena Tamošaitienė dešimties mi
nučių žodyje išdėstė savo nuomo
nę apie šį novelių rinkinį, intri
guojančiai pavadintą ’’Bausme”. 
Dramos sambūrio narys Aloyzas 
Pečiulis gražiai paskaitė ilgoką 
ištrauka iš vienos novelės.

Buvo duotas ir. autoriui žodis; 
jis papasakojo, kaip buvo parašy
tos rinkinio- novelės.

Po to parengimo dalyviams 
buvo, leista autoriui duoti klau
simų. Klausimų dalį moderąvo 
Julius Rauliuaitis, Autorius pla
tokai atsakinėjo į klausimus, ku
rių buvo įdomių ir originalių, lie
čiančių įvairias rašymo proble
mas.

Monika Lembertienė, poeto P. 
Lemberto 'našlė, autorių apdova
nojo rožėmis.

Mūsų knygnešys V. Prižgintas 
išpardavė visus turėtus knygos 
egzempliorius. Autorius pasiraši
nėjo. U.

Visa renginio programa buvo 
rūpestingai suplanuota, gerai 
pravesta. Tai dar vienas Lietuvių 
Bendruomenės įnašas į jos puose
lėjamą, kultūrinę veiklą. (Rep.)

Šauliu kuopos balius

Gegužės 2 d. 7 vai. 30 min. 
vak. Šv. Kazimiero par. salėj įvy
ko J. Daumanto šaulių kuopos 
balius. Prie salės durų bilietus 
pardavinėjo' ižd. J. Avižienis ir 
O. Račienė; bilietus tikrino ir 
svečius pasitiko ir stalus nurodi
nėjo š. J. Paplauskas ir š. J. Uk
sas.

Baliaus programą pradėjo ir 
pasveikino Lietuvos gen. konsulą 
V. Čekanauską su ponia Janina 
ir jų dukrele, Vyčio Kryžiaus ka- 
vaiieriii savanorį kūrėją pik. Jo
ną Andrašūna, sav. kūrėia eilini 
Mykolą Barauską, šaules, šaulius 
ir gausiai susirinkusius svečius.

Jis priminė, kad šis balius yra 
tradicinis ir kad ta tradicija bus 
palaikoma ir ateityje. Dar primi
nė, kad praeitame š. kp. susirin
kime šaulių kuopas garbės nariais 
pakelti rašyt. Jurgis Gliaudą ir 
buv. daugelį metų kuopos pirmi
ninku Kazys Karuža.

Baliuje buvo matyti svečių ir 
iš toliau: buv. nepr. Lietuvoje 
aviacijos kpt. Kazys Urbšaitis iš 
Floridos (apsistojęs pas savo pa
žįstamus p. p. Bulotos).

Meninės dalies programą pra
vedė irgi J. Ruokis. Dainavo sol.
J. Čekanauskienė, jai akompona- 
vo pianistė Raimonda Apeikytė. 
Solistė padainavo: ’’Pavasarį”, iš 
’’Metų laikų” (ž. P. Lemberto), 
muzika G. Gudauskienės; ’’Bal
tos gėlės”, muzika J. Švedo ar B. 
Budriūno, . ’’Vien tik smuikas”, 
muzika Flans Long, ’’Sorento”, 
muzika E. de Curtis. Bisui so
listė pridėjo dar vieną dainą. 
Solistei ir akompaniątorei po gra
žią gėlų puokštę įteikė šaulės J. 
Paškauškienė ir V. Paplauskienė.

Sekė vaišės, kurias paruošė se
sės šaulės patraukliai ir skaniai— 
buvo duodama šilta vakarienė.

Šokiams grojo puikus bavarų 
orkestras. Bufetą aptarnavo VI. 
Račius ir V. Apeikis. Petraukos 
metus loterijos bilietus platino 
R. Šakienė, P. Dovydaitis, O. Ža
kienė ir A. Pinkus. Loterijai alie
jinį paveikslą padovanojo dail. J. 
Andralšūnas, kurį laimėjo' M. 
Sutkuvienė, o kiti fantai atiteko 
kitiems baliaus svečiams. Loteri
ją pravedė J. Paplauskas, O. Ža
kienė, J. Šušienė ir V. Paplaus
kienė.

Po to J. Ruokis savo ir valdy
bos vardu pareiškė didelę padėką 
meninės dalies atlikėjoms sol. 
Čekanausikienei, pianistei Ape'i- 
kytei ir visiems bei visoms, pri- 
sidėjusiems prie baliaus parengi
mo — visiems už paaukotas lo
terijai dovanas, stalų papuošimą: 
š. L. Stadalninkienei, vaišių su
rengimą ir paaukojimą pyragų, 
viešnioms; ypatinga padėka se
sėms Šaulėms už paruoštą skanią 
vakarienę: J. PaŠkauskienei, M. 
Uksienei, S. Verbylienei, V. Pap
lauskienei, B. Tompauskienei, O. 
Žukienei ir kt. Taip pat prisidėju
slėms prie baliaus šauliams: J. 
Dzenkaičiui, VI. Račiui, O. Ra
čienei, V. Apeikiui, J. Avižieniui, 
J. Paplauskui, J. Uksui, A. Pin
kui, P. Dovydaičiui, J. Šušienei 
ir kt.

Balius buvo baigtas gera nuo
taika, ir visi linksmi apie pirmą 
valandą skirstėsi namo.

Kazys Karuža

Vasario 16-tosios proga

$250 — V. J. Dovydaitis, San 
Clemente.

$150 — S. O. Daugėla, Santa 
Monica.

Po $100 — American Lith. 
Club, Santa Monica, A. B. Ski- 
rįus, Burbank, A. R. Giedraitis, 
Santa Monica, F. S. Palubinskas, 
Huntington Beach, Liet. Tauti
niai Namai, Los Angeles, A. L 
Tumas, A. F. Galdikas, Brent
wood.

Po $75 — D. Brazdžionis, V. 
B. Varnas, Los Angeles.

Po $50 — A. M. Devenis, MD, 
Long Beach, V. B. Raulinaitis, 
MD, Santa Monica, J. Petronis, 
Los Angeles, P. A. Skirmantas, 
Glendale, A. V. Valavičius, Los 
Angeles, R. Gajauskas, Santa 
Monica, A. Lukšienė, Santa Mo
nica, Prel. J. Kučingis, Los An
geles,, A. V. Markevičius, Santa 
Monica, E. J. Sinkys, Santa Mo
nica, R. A. Nelsas, Fullerton, E. 
Butkienė, Los Angeles, B. A. Se- 
liukas, Rancho Palos Verdes, Dr.
J. Jurgilas, Rancho Santa Fe.

$35 — P. R. Sakas, Glendale.
$33 — J. O. Motiejūnas.

Po $30 — M. J. Leškys, Ca- 
noga Park, V. Anelauskas, Los 
Angeles, M. Palaikienė, Los An
geles, J.A. Balsys, Los Angeles, 
A. B. Šimkus, Los Angeles.

Po $25 — V. A. Pažiūra, A- 
nahejm, J. N. Mockus, Yucaipa, 
Calif., Lith. Credit Union, Santa 
Monica, Dr. A. Kontvis, West
minster, J. Račius, Phoenix, Ar., 
V. V. Micevicius, Los Angeles,
K. O. Naudžius, Los Angeles, 
E. L. Jarašūnas, Santa Monica, 
F S. Pakalnis, Santa Monica, J.
A. Petras, Burbank, S. S. Petra
vičius, Rancho Palos Verdes, A. 
S. Paiutienis, Santa Monica, A. 
Gustaitis, Los Angeles, Korp. 
Nee-Lithuania, Santa Monica, L. 
Oksas, Los Angeles, L. Raslavi- 
eius, Santa Monica, J. Kutra, 
Santa Monica, D. Balčiūnas, Los 
Angeles, K. Bandzevičius, Los 
Angeles, B. Tamuljenė, L. A.

Po $20 — K. S. Šakys, B. A. 
Duda, A. H. Mjlaknis, P M. 
Grušas, V. M. Anelauskas, J. 
Baltrėnas, J. M. Uksas, J. Mulo- 
kas, Gen. S. Raštikis, E. L Vil
kas, L. Babrickas.

Po $15 — G. Kaunas, J. S. 
Katilius, G. J. Radvenis, A. G. S.,
B. T. Žemaitaitis, A. A. Mitke- 
viejus.

Po $10 — L. V. S. Ramovė, 
J. B. Venckus, S. J. Sula, S. K. 
Aušrota, A. D. Polikaitis, A. 
Valiulis, L. Graužinienė, V. N. 
Apeikis, DLK Birutės d-ja, Ja
nulaitis, Katalikių Moterų S-ga, 
Kun. V. Šiliauskas, SLA 75 kuo
pa, B. M. Stančikas, A. A. Bliu- 
džius, Kun. A. Olšauskas, J. Nar
kevičius, K B. Rakūnas, S. Skir
mantas, A. Pinkus, A. Aniulis, E. 
Šisas, V. O. Karalius, S. S. Ada
monio, P. Balčiūnas, B. Marke
vičius, V. E. Vidugiris, A. A. 
Kiršonjs, K. T. Grikinas, H. Ba- 
jalis, J. Ruzgys, V. Šjmoliūnas, 
A. Ruigys, V. L. Stadalninkas, A. 
Jakutis, M. Maičienė, J. G. Balt
rušaitis, P. D. Domkus, J. O. An
drius, A. M. Maskaliūnas, H. 1. 
Kemeklis, P. Petkelis, Gedgau
das.

Po $6 — M. O. Sumautas, A. 
Štokas.

Po $5 — F. Vilkienė, M. Ba
nionis, M. Banionienė, E. M. 
Stočkus, J. E. Truškauskas, L. 
Medelis, P. Visvydas, E. Pajau
jis, S. Virbilienė, J. Dalbokas, B. 
Tomkauskas, E. Sabalis, A. A. 
Vosylius, J. Naujokaitis, M. H. 
Butkus, V. Gilys, V. Kuzavinis, 
P. E. StareviČius.

$3 — S. Dūda.
Po $2 — J. Spjrauskas, Z. 

Vizgirdienė.
Tai tiek aukų. Jums visiems, 

taip gausiai 'aukojusiems Lietuvos 
laisvinimo reikalams, dėkojame 
ir prašome ateityje prjsjminti 
šiuos svarbius reikalus.

Vladas Pažiūra
L. A. TF K-to iždininkas

Papildomos aukos Balfui, gautos 
1981

$150 — Šv. Kazimiero parap.

$100 — Prel. J. Kučingis, F. 
Safrončikai.

$30 — A. B. Šjmkaj.
$25 — A. D. Polikaičiai, A. 

Dabšys ir Grikinaitė, S. Kungys, 
P. Butkys.

$1’2.50 — M. Naujokaitis, A. 
Razutis, A. Činikienė.

$10 — L. Reivydas, J. S. Nau
jokaitis, B. Stančikas.

Visiems už stambias ir nuo
širdžias aukas dėkojame.

Primename, kad BALFO RU
DENS BALIUS įvyks lapkričio 
mėn. 14 d. Prašome gausiai daly
vauk. Valdyba
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Šv. Kazimiero parapijos Lietuviu Diena BIRŽELIO BAISIŲJŲ ĮVYKIŲ MINĖJIMAS

įvyks birželio- 21 d. parapijos pa
talpose ir Marshall mokyklos au
ditorijoje.

Suima Šv. 'Kazimiero bažnvčio- c
je laikys vysk. V. Brizgys.

Koncerto programoje dalyvaus 
solistė Gina Čapkauskienė ir so
listas Rimas Strimaitis, akom- 
ponuojiant Raimondai Apeiikytd.

Programos vedėja sutiko bū ii 
Rūta Kilmonytė-Lee-Lowe.

Parapijos mokyklos klasėse 
vyks svečio dailininko Prano 
Petrikonio ir vietinių dailininkų 
bei meno mėgėjų paroda — da
ly vaja šie asmenys: Ilona Braz
džionienė, A. Petrauskas, A. Pa- 
žiūrienė, J. Šlapelytė, I. Lipaitė, 
K. Mikėnas, V. Aleksandrūnas, 
P. Kvedaras, Jonas Andrašūnas, 
Elena Gimbutienė, N. Kiršonienė.

mas balsavo už $60 auką, lygiaiMetinis L. Piliečiu klubo v
susirinkimas

Birželio 7 d. Tautiniuose Na
muose įvyko metinis Amerikos 
Lietuvių Piliečių klubo susirinki
mas, į kurį atsilankė daugiau šim
to nariu.

Be einamųjų reikalų, buvo iš
keltas klausimas, kodėl klubas 
Vasario 16-tosios minėjime ne
skyrė Lietuvos laisvinimui aukos. 
Buvo keletas pasiūlymų; daugu-

išdalinant po $20 — Altui, Tau
tos Fondui ir Bendruomenei.

Jonas Petronis paprašė, kad 
klubas aukotų jaunimui, vykstan
čiam į Kent universiteto ruošia
mus lituanistinius kursus. Nubal
suota paaukoti $100.

A. L. Piliečių klubo valdybą 
sudaro: pirm. Povilas Petraitis, 
vicepirm. V. Šimoliūnas, sekre
torė S. Žukauskienė, iždininkas 
St. Liseckais.

Šiemet Los Angeles Birželio 
baisiųjų įvykių minėjimą organi
zuoja latviai. Minėjimas' įvyks 
birželio 14 d. 1 vai. po pietų Lat
vių salėje, 1955 Riverside Dr., 
Los Angeles, Calif.

Pagrindiniu kalbėtoju bus Janis 
Trapans, JAV kariuomenės so- 
vietologijos specialistas.

Lietuvių, latvių ir estų atsto
vai kalbės apie trėmimus iš jų 
kralštų. Lietuvių kalbėtoju bus 
Alg. Žemaitaitis. Lietuvos gen. 
garbės konsulas Vytautas Čeka

nauskas pasveikins visų lietuvių 
vardu.

Meninėje programos dalyje da
lyvaus Vyrų kvartetas: A. Dab- 
šys, E. Jarašūnas, A. Polikaitis 
ir B. Seliukas.

Taip pat programos dalį atliks 
ir latvių bei estų talentai.

Visi lietuviai yra prašomi mi
nėjime dalyvauti.

Įėjimo mokesčio nebus, bet 
renginio išlaidų padengimui, kas 
kiek galės, yra prašomi aukoti.

VIENINTELIO NETEKUS...

(Elenai Pažėrienei)

Prabilt žadėjau apie Tavo skausmą, Miela
Tremties nelaimių sese. —
Pripildyton taurėn dar vieną lasą
Karčiųjų ašarų per dešimt metų. — — —

Prabilt. Ar tai palengvins,
Ar tik žodis, kaip gėlė, papuoš jo jauno, kapą?..

Kodėl gi, Viešpatie, žydėjime gegužio,
Kai ir jo jaunystė trykšte tryško,
Dalia nebeišdildoma parblokštos motinos, ir tėvo, 
Mūsų dalia beviltiška...

Prisiminimai plaukia, grįžta,
Ir džiaugsmo bangomis, ir tamsiu ilgesiu
Ir praradimo neatšaukiama juoda naktim. — —

Kodėl pražydus žiedu mano sūnui, saulei mūsų,
Kurį gimdžiau gyvenimui
Ir su šypsena svajojau — gyvenimui jo šviesią dalią,
Kodėl gi, Viešpatie, nelaimė taip baisi nukirto jo gyvy-

/ bes siūlą,
Ir išplėšė man sūnų,
Ir sutemo pavasario ir visų vasarų mūs’ laimės saulė.-------
Kodėl taip, Viešpatie? — — —
Ar galiu klaust,
Jei Tu mums davei ir Tu jį vėl pasiėmei? — — —

ALĖ RŪTA

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★ir**********

Iš dešinės: komp. G. Gudauskienė, dir. Alvin Mills, R. Apeikytė, 
gen. kons. V. Čekanauskas, Janina Čekanauskienė

Komp. G. Gudauskienės :’Los 
Angeles vaizdai” atlikti scenoje 
ir per radiją

Los Angeles miesto įkūrimo 
200 metų jubiliejaus proga komp. 
G. Gudauskienės kūrinius ’’Los 
Angeles vaizdai” kovo 1 d. buvo 
'transliuojami per radijo- stotį 
KFAC ir atlikti kovo 8 d. Brent

wood - Westwood Simfonijos or
kestro.

Po koncerto pas G. ir dr. J. 
Gudauskus įvyko priėmimas kon
certo atlikėjams ir artimiems lie
tuviams draugams. Jų vardu Liu
cija Mažeikienė įteikė Los An
geles jubiliejinį plakatą, po kuriuo 
pasirašė visi svečiai. •

Saugi vieta taupyti yra LIETUVIŲ KREDITO UNIJA
3356 Glendale Blvd-, Los Angeles Calif. 90039 

NATIONAL CREDIT UNION ADMINISTRATION 
Indėliai yra apdrausti iki $100,000. .

Be to, taupytojai kas trys mėnesiai gauna aukštus dividendus (8 ¥2 %) 
ir nemokamą gyvybės draudimą iki $2000.

Dėl informacijų kreiptis telef. 661-5276: antradieniais ir ketvirtadieniai! 
nuo 6 iki 8 vai. vak. ir šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. dieną.

Kitu laiku telef. 663-1819
Jei trūksta pinigų, čia paskolą gausi geresnėm sąlygom negu kur kitur
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Dešinėje jaunavedžiai Silvija G. R. Nefaitė su Arthur 
James Downer; kairėje — Silvijos motina Genovaitė 
Nefienė.

•■i :

Živilė ir Ašautas — repeticijos 
metu. Živilė. — Sigutė Mikutai- 
tytė, Ašautas — Antanas Kiškis.

Nauja plokštelė "'Su Jumis”, 

įdainavo Slava Žemelytė, Toron
to, Ont., Canada. Akomponavo 
J. Govėdas. Kaina $7.00.

Solistė S Žemelytė ir muz. J. 
Govėdas buvo atžymėti ’’Lietuvių 
Dienų” žurnalo viršely ir tekste.

Šias ir daugelį kitų plokštelių 
galite gauti

’’Lietuvių Dienų” knygyne 
4364 Sunset Blvd., Los Angeles,

CA 90029 * Tel. 664-2919

Užsisakant' paštu pridėti $ 1.

VINCENT JUODVALKIS

Certified Public Accountant

Visi sąskaitybos darbai 
Valstybiniai ir kiti mokesčiai

Dokumentų notarizavimas

Reid, Hughes&Webb, Inc
7327 Reseda Blvd.

RESEDA, CA 91335

Tel. 344-0283

Premijos už straipsnius apie 
Lietuva

ALT 'skelbia konkursą straips
nių ^apie Lietuvą amerikiečių ir 
kitų kraštų leidžiamuose laikraš
čiuose ir žurnaluose:. Konkursas 
tęsis iki 1982 m. sausio 1 d.

Konkurso terminui pasibaigus, 
straipsnių iškarpas ar atspaudus 
siųsti į ALT centrinę įstaigą — 
Konkurso komisijai, 2606 W. 63 
St., Chicago, IL 60629.

Pirmą vietą laimėjusiam bus 
išmokėta premija 500 dol., antrą 
— 300 dol. ir trečia — 200 dol.<

Šį konkursą pasiūlė ir premi
joms 1000 dol. paskyrė kun. dr. 
J. Prunskis.

Konkurso jury komisija bus 
paskelbta vėliau.

ALTAS TAUTOS FONDUI 
PASKYRĖ $4000

Amerikos Lietuvių Taryba, 
remdama Vliko vykdomus Lietu
vos laisvinimo darbus, savo posė
dyje bal. 28 d. paskyrė Vliko va
dovaujamam Tautos Fondui 
4,000 dol. Posėdį pravedė pirm, 
dr. K. Šidlauskas. Be kita ko, pa
informavo apie lietuvių reikalams 
naudingą pasitarimą su senato
rium Dixonu, atvykusiu. į Chica- 
gą. Inž. Gr. Lazauskas, gen, se
kretorius, painformavo, kad. jau 
išspausdinti papildyti ALT įsta
tai, surinkta spaustuvėje IV laida 
leidinio ’’Lithuania”, surinktas 
leidinys Kongrese pasakytų kalbų 
apie Lietuvos laisvę. Pranešė apie 
nusistatymą išleisti Lietuvos ge
nocido' albumą, panaudojant a. a. 
dail. Z. Kolbos surinkta medžią- 
gą. Dr. L. Kriaučeliūnas painfor
mavo' apie baigiamuosius' darbus, 
organizuojant gegužės 14 d. priė
mimą senato rūmuose, minint 
Amerikos Balso lietuviškų radijo 
programų 30 metų sukaktį.

Alto inf.

RUTOtechnica
AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 

IMPORTUOTŲ - VIETINIŲ
• ALYVOS KEITIMAS IR PATEPIMAS
• MOTORŲ SUREGULIAVIMAS IR PERSTATYMAS
• STABDŽIAI IR KITI SUTVARKYMAI
• SULENKIMŲ TAISYMAS IR DAŽYMAS

ARTI SV. KAZIMIERO PARAFUOS - TARP 
GLENDALE BLVD. IR HYPERION AVE.

2849 ROWENA AVE., LOS ANGELES, CA 90039
SAV. - JONAS KARALIUS TEL - 660-5984

Veronika ir Jurgis Jankaičiai, 

grįždami iš Australijos, aplankė 
ir LD bei LA V įstaigą ir spaustu
vę.

J. Janušaitis, labai aktyvus 
žurnalistas, aprašydamas savo ke
lionės įspūdžius, skyrė vietos ir 
Los Angeles lietuviams; reporta
že jis paminėjo pamatęs, kaip 
sunkiai dirba spaustuvėje pats 
leidėjas.

J. Janušaitis mūsų mieste buvo Cz
K. Karužos svečias.

Iš kairės sėdi: A. Skirias ir Vero
nika Janušaitienė stovi: K. Karu
ža ir J. Janužaitis.

LIETUVA TURI BŪTI 
ATŽYMĖTA

Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirm. dr. K. Šidlauskas specialiu 
raštu atkreipė American Security 
Couneil vadovybės dėmesį kad 
jų leidžiamame ’’Washington Re
pot” įdėtas žemėlapis, kuriame 
neberodoma Lietuva, Estija, Lat
vija. Tų leidinių redaktorius Phi
lip S. Cox atsiuntė paaiškinimą, 
kad' ateityje: jie .stengsis reikiamai 
iškelti Lietuvos reikalus. Alto inf.
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LIETUVIAI PREKYBININKAI - PHORKHMAI
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Advokatai
— • — •■ ■ ■ - J .

Law Offices of

NIDA ŽIBUTĖ BRINKIS 
17228 Crenshaw Blvd-, 
Torrance, CA 90504 

770-2000 — 538-4160

3440 Wilshire Blvd, 
los Angeles, CA^OOIO

ARTHUR V- DOBLE 
(Arturas Dobilas) 

Attorney at Law 

12301 Wilshire Blvd., Suite 512 

Los Angeles, California 90025

Telefonas (213) 826-5505

Apdrauda

JM & R AMERICANA
Insurance Service, inc.
A. "Mark" MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance

2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90404

453-1735 828-7525

A. F. SKIRIUS

INSURANCE AGENT

*366 Sunset Boulevard 

Cos Angeles, CA 90029

I’el.: 664-2919

Automobilių taisymas

BODY and FRAME WORK
Automobiliu taisymas

Vincas Viskantas, sav.
1911 Pacific Coast Hy. ’

Lomita, CA 90717

Tel.: 325-3145

AUTOTECHNICA

Sav- Jonas Karalius
2849 Rowena Ave., Los A$g$es
Tel. 660-5984 90039

Fotografai
■MBMMMWBMWBuaBaaBa'aaaMiMinwBnaKMMMaO

LEONO KANTO FOTO STUDIJA

"Fiatte of Hollywood”

6671 Hollywood Blvd. 
Hollywood, CA 90028

469W7 Res.: 466-6984

Dantistai

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.

Member American Dental Society10900 Warner Ave., Suite 116 Fountain Valley, CA 92708
(Corner Warner & Euclid)

Tel. 1 (714) 968-5525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (latviu kilmes)

2901 Wilshire Blvd.

Santa Monica, SA 90403

Phone 828-4613 by appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S.
DANUTE GIEDRAITIS, D.M.D.

Ir
ALMA VILKAS-STOČKIENĖ, D.D.S.

Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard

Los Angeles, CA 9O03& 
Tol. .W40®5

Escrow Companies

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW CORPORATION 
2839 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90026 

413-3370

Gydytojai

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
Gydytojas ir chirurgą*

Įstaigos telefonas: 826-3090 

3231 Pico Boulevard 
Santa Monica, CA 90405

Valandos: 10-12 ir 3-7; loftad. 9-1

ALGIRDAS M. DEVENIS, M.D.

Diplomate American Board oį 
Obstetrics and Gynecology

1052 Atlantic Ave., Long Beach, C A 90813

Tol.: (213) 432-2973 Res.: 597-4141

ALBERT, LUIS M., M.D.
Physician & Surgeon

1500 So. Central Ave., Suite 125

Glendale, CA 91204

246-2456

830 S. Gage Ave.
Los Angeles, CA 90C23

263-9847

BRIAN T. McCORMACK, M-D.

Diplomate of the 
American Board of Internal Medicine

1701 So. Euclid Avenue 

Anaheim, Calif. 92802 

Phone 772-0584

ALDONA JANUS-HOYOS, M.D.

& JORGE HOYOS, M.D.

MEDICAL OFFICES

2642 Pasadena Avenue 
Los Angeles, CA 90049

Phone 222-0211

Nuesav^biy pardavėjai
—.......— . ....... I . ...............  —

ALBINAS MARKEVIČIUS
JfeKd Estate Broker

ROWE & MARK GO.

2802 Start* Monica Blvd.,

Santa Monica, CA 90404

Phone: 828-7525 Res. 395-0410

SHNBKAS P/LSKEVICIUS 

ir
I MKVH PASKEVICIENĖ

Beal Estate Brokers

HSNRY J. PASCOE, Realtor*

Ml Montana, Suite G
teU Monica, CA 90403

m. Bes.

BRONE SKIRIENĖ 
Realtor 

4364 Sunset Boulevard
Los Angeles, CA 90029 

664-2919 Res. 849-4192

Vincas Skirias
R. E. Salesman 

(same address)

ROMAS JASIUKONIS 
Realty ERA Associate

Commercial and Residential 
2718 Griffith Park Blvd. 
Los Angeles, CA 90027

1 blokas į rytus nuo parapijos
Bus.: 663-8391 Res.: 667-3372

Vaiky darželiai
— ... i . i , «... .  — - ■■ ■   — ■■■ — ««<««^^ . — — - «  rrii i ,į n

GLENDALE PRE-SCHOOL 

and KINDERGARTEN 

Ona Žakienė, savin.
225 S. Verdugo Rd,, Glendale, CA 

244-4567 vakaro 241-0340

GENERAL CONTRACTORS

BEST WAY REMODELING

AND CONSTRUCTION

A. Pečiulis, Owner

338 E. 21st Street

Long Beach, CA 90806

Phone 591-0175

WALLY & WAYNK 
PHOTOGRAPHY

Sav. Wally & Danutė Balthri

11985 E- Firestone, Norwalk, Ca

Telef. 2(13) 864-2063

VERTINGOS DOVANOS

Vestuvių, sukaktuvių, vardsdiem^ 
gimtadienių ar kitomis progomis-^ 

tai lietuviški tautiniai audiniai; 
kaklaraiščiai, juostos, takeliai, f* 
galvelės, rankšluoščiąi ir staltiesė.

Gražu dovanų duoti yim 

ir autentiškos koplytėlės, lietuvitai 
lėlės, ar liet, plokštelės bei knygai 

Didelis dovanų pasirinkimas yfli
Liet. Amerikos Vakaruose Adm-jfc

4364 Sunset Boulevard
Los Angeles, CA 90029

Calif. 90029 Tel. 664-2919

VytSs Nemunėlio

Meškiukas Rudnesiukas
su spalvotomis V. Stanči kaitės 

iliustracijomis.

Kaina $4 00
šią, ir kitų knygų jaunimui galite 

gauti “Lietuvių Dienų” leidyboj#; 
4364 Sunset Blvd., Hollywood, (M

99028

Phone: 664-2919
Mūsų knygyne taip pat galite gauii 

lengvosios muzikos 

šokių, maršų, chorų dainų, 
atskirų solistų 

PLOKŠTELIŲ.

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAI 

LITHUANIAN MELODIES 

Stotis KTYM, banga 1460 AM 
Šeštadieniais 12:30“1:00 p. p.

Programų Koordinatorius

VLADAS GILYS 

3329% Atwater Avenue 
Los Angeles, CA 90039 

Telef. 662-6906

■S3-

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE — 1



□ PARENGIMU □ 
KALENDORIUS

BIRŽELIO MEN.

13 d., šešitiad., 7 vai. 30 min. vakę 
Šv. Kazimiero par. salėje įvyks 
lietuvių, baigusių aukšt. mo
kyklos’ mokslą, balius.
Parengimu rūpinasi R. Vizgir
da, telef. 943-6260. -

21 d. — Šv. Kazimiero parapijos 
40 metų jubiliejinis koncertas 
Marshall mokyklos auditorijo
je. Programoje: sol. G. Čap- 
kauskienė, sol. Arvydas Stri
maitis ir pianistė R. Apeikylė.

28 d. 1 vai. 30 min. p. p. — Los 
'Angeles Dramos sambūrio vai-

■ dinimas “Živilė” Thomas Starr 
King, Jr. gimnazijos salėj, 4021

• ■ Fountain Ave., L. A.

L TRUMPAI
T— Antanas ir Liucija Mažei
kai gegužės mėn. 16-17 dieno
mis dalyvavo L. T. S-gos seime 
Clevelande, Ohio.

Liucija Mažeikienė seimo ban
kete atliko dainų programą.

< Antanas Liūdžius iš Toron
to, Kanados, lydimas K. Motušio, 
lankėsi LAV redakcijoje.
• A. Liūdzius vra SALFASS cv 
•sekretoriuis. Laikin ai gyvendama. r 
•Kalifornijoje, š. m. gegužės 2-3; 
dienomis Fullertone laimėjo 3 
aukso medalius už plaukimą 
’-’Southern. Pacific Association 
Master Swimming Regional 
Championship” pirmenybėse.
ųĄntano Liūdžiaus du sūnūs 

•gyvena Orange county, Kai if or • i 
niįoje;

: —Wanda Capek, Šv. Kazi
miera parapijos mokytoja, birže
lio 3 d. gavo telefoninį praneši
mą iš kaimynų, kad nepažįstami' 
.žmonės įėjo į jos namus. Ji tuoj 
pranešė policijai ir, parvykus na
mo, rado du vyrus, nešančius jos 
TV aparatą. Ji paklausė:” Ką jūs 
čia darot?”Jie ramiai atsakė: 
’’Mes čia kraustomės”. Tada ji, 
pagriebusi pagalį, trenkė vien .m 
per galvą, kitam įspyrė, ir vagys 
išbėgo lauk. O ten jų jau laukė 
policija ir areštavo.

Tą drąsią moterį policija nu
fotografavo ir davė aprašymus 
’’Los Angeles Times”' ir ’’Exami
ner” dienraščiuose.

— Liucija Mažeikienė ir Bronė 
Skirienė buvo iš vykusios į Wa- 
shingtioną (DC) dalyvauti Tauty
bių Respublikonų suvažiavime ir 
prezidento Reagano priėmime.

Mažeikienė ir Skirienė atstova
vo KaTornijc: Lietuvių Respub
likonu klubui, c

Suvažiavimas įvyko birželio 
5-6 dienomis. Atstovės grižo gra
žių įspūdžių kupinos.

Naujas dailininkas
šv'-tės parodoje, 

taip kitų, dalyvauja ir naujas var
das — Vytautas Al’eksandninrs. 
Jo darbų paroda vyko visą balan
džio mėnesį Imperial Savings & 
Loam banko salėje, Sierra Madrr 
Calif. Už vieną darbą V. A. lai
mėjo medalį.

— Gen. Stasys Raštikis, gyve
nąs Los Angeles, buvęs laikino
sios Lietuvos vyriausybės Krašto 
apsaugos ministeriu, buvo pa
kviestas dalyvauti tos. vyriausybės 
sudarymo 40 metų sukakties mi
nėjime Chicagcje birželio 7 d.

Paskutiniu laiku dėl pastipusia 
sveikatos gen. S. Raštikis retai 
kur dalyvauja.

— Inž. dr. Jurgis Paulikas yra 
Aerospace bendrovės tolimųjų 
erdvių laboratorijų direjg’-ritis 
Los Angeles, Calif. Jo studija 
apie saulės audras ir saulės vėjus 
išspausdinta naujai Išėjusiame 
Smith o man instituto leidiny ”Fire 
of Life” su spalvotomis iliustra
cijomis.

Erdvių bendrovės laikraštis 
’’Orbiter” yra paskelbęs, kad dr. 
Paulikas 1980 m. laimėjo aukš
čiausią žymenį už. tarptautinio 
masto vadovybę magnetinės fizi
kos ir erdvių panaudojimo studi
jose.

Dr. Pauliko motina Olga Pau- 
likienė, buvusi lituanistinės mo
kyklos mokytoja, gyvena Mar
quette Parke; tėvas Jurgis prieš 
kelerius metus žuvo auto kata
strofoje.

Grįžo iš įdomios ekskursijos
. . Dr. Jonas Jusionis, Alfonsą 

Pažiūrienė ir Janina Rukšėnienė 
su Lietuvių Jėzuitų organizuota 
ekskursiją aplanke Europą — 
Italiją, Graikiją ir Šventąją Že
mę, gegužės mėn pabaigoje lai
mingai sugrįžo, pergyvenę Roml- 
ie Popiežiaus pasikėsinimą nužu
dyti.

A tostogautųjų sveikinimai.
Henrikas, Dana ir Rita Paške- ’ 

vičiai rašo:
’’Sveikiname Jus iš Australijos! 

Mes visada važiuodavom į Mel- 
bourną, Sydnėjų arba Perthą, bet 
šį karta atsidūrėme taip vadina
moje ’’Gold Coast”, Queensland. 
Čia žiemos niekados nėra, jūros 
vanduo šiltas kaip Havajuose. 
Jeigu čia nesate buvę, tai pakuo- 
kitės aplankyti.”

— Paulius ir Rata Arai gegu
žės mėn. atostogas praleido kelio
nėje su ’’Princess Cruises” laivu. 
Jie rašo:

’’Kaip matote, mes jau esame 
ant ’-Meilės laivo”, kuris mums 
labai patinka, tik nėra daug laiba 
kada mylėtis. Turime labai daug 
įvairių programų. . . Oras, mas
tas ir patarnavimas geras. Kelio
nė 14 d. San Juan iki Los An
geles.

Alfa Pažiūrienė rašo iš Afrikos 
ir Europos kelionių:

’’Labai įdomią kelionę turime 
važinėdami po Egiptą, šventąją 
žemę, o šiuo metu Graikiją. Kuo 
toliau, tuo įdomiau. Kiekvienas 
kraštas džiaugiasi savo 
niais paminklais, švc.T.ykbmb 
muziejais.”

Dabar jau grįžus'. A Pajūri 
nė dar daugiau galėtų pao‘po\-- 
ti iš Rorru jų ek~ktr~:^ 
dalyvavo’ Popiežiaus audiencijo
je krip tik tą dieną, kai jis buvo 
peršautas.

MIRTYS
— Gesužės 5 d. mirė Jonas 

Bučys, vyskupo P. Bučio brolio 
sūnus. Jis Los Angeles turėjo ge
ra darba — mašinistu Peerloss v V
Pump kompanijoje, kur dirbo 
daug lietuvių. Visuomeninėje 
veikloje J. Bučys mažai tedalyva
vo, bet turėjo daug socialiniu z J G? G
draugu? O (z

Palaidotas Forest Lawn kapi
nėse. Kadangi Jonas buvo neve
dęs, tai laidotuvėmis rūpinosi 
Vladas Gilys ir Antanina Motie- 
kienė.

— Gegužės 17 d. mrė !-----
Kudokas, Genovaitės Mažulienės 
tėvas. Buvo palaidotas gog’.šės 
21 d. Šv. Kryžiaus kapinė/'' Jri 
buvo sulaukęs 83 metų amžiaus.

Reiškiame gilią užuojautą duk
rai G. Matulienei ir jos trims 
dukroms.

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA 

2802 Santa Monica Boulevard,
SANTA MONICA, CALIFORNIA 90404

Phone (213) 828-7095

MARCELLA AUGUS
PRESIDENT

l. 1

k 
į;

| 2839 Sunset Boulevrircl, Los Angeles, CA 900-26 p
i 413-3370 y

i
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validu jau mažai tebuvo d'-: 
gas ir po ilges bei sm"dv''s T 
gos mirė.

Kostas savo še i m a- ū •
globojo Danos ir Iir"' : 
nelaimingu atveju likusią du r T? 
Danutę, kuri su savo globėjais 
buvo išvežta į Sibirą.

Jauniausias Juozo Mitkaus 
brolis Pranas Sibire pavasario 
Potvynių metu vežiodamas paštą 
laiveliu tragiškai žuvo - prigėrė.

Juozui ir Danai Mitkams reiš
kiame užuojautą.

Aukos LAV laikraščiui paremti
DLK Birutės dr-jos korespon

dentė R. Šakienė, siųsdama drau
gijos auką $20 čekį, rašo; ’’siun
čiu $20 čekį... skyriaus auką žur
naliuko ’’Lietuviai Amerikos Va
karuose” paramai. Birutietės dė
koja Tamstai, kad jų reikalus 
skelbiate minėto leidinio nume
riuose ir prašo toliau jų neuž
miršti.”

$10 aukojo Kalifornijos Lietu
vių Radijo klubas.

Po $5 aukojo: S. Kudokas, J. 
p ■’■'■'Vitis, A. Maskoliūnais.

Visiems auktojams nuoširdži ai 
dėkojame —

LAV leidėjas

įsidėmėkite,
kad ’’Lietuvių Dienų*’ žurnaR 
metinis piknikas šiais metais 
įvyks rugsėjo 13 d. Šv. Kazimiero 
parapijos patalpose.

avę loterijos laimėjimų kny
gutes, siųskite šakneles su $5 au
ka ”LD” administracijai — 
4364 Sunset Blvd., Los Angeles, 

CA 90029

ŠV. KAZIMIERO PAR. SALĖS 
yra pakeistas telefonas į

(213) 669-9649.
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